Протокол №6
заседания Попечительского Совета
КГУ «Бескольская сш№2»
 04.06.2019г.
Членов Совета – 9
Присутствовали :  члены ПС, Представитель ДКСО по СКО ,Ахметова Б.К.,  и.о., главного специалиста Кызылжарского  РОО  Ережепов Т.К., директор школы Батанова Б.К., заместитель директора по ВР Растенов
Повестка дня:
1. Обеспечение школьной формой учащихся школы
2. Оказание помощи в ремонте игровой площадки на территории школы

По первому вопросу выступила,  Гриб С.Н. заместитель директора по воспитательной работе, она ознакомила присутствующих  с письмом, с которым обратилась компания «Sens Fashion» производитель школьной формы в Северо-Казахстанской области. При условии заключения договора с компанией и по личной инициативе руководства предлагается система скидок в размере 20% (при предъявлении соответствующих документов):
1. Многодетным семьям, имеющим 3-х и более учеников;
2. Малообеспеченным семьям;
3. Детям с особыми образовательными потребностями.
4. При обеспечении авансирования в размере 4000 тенге за каждого ученика действуют льготные условия.
Также к нам обратилась ИП  Сеилова Б.С ателье «Бахыт» расположенного в с.Бесколь по ул. Гагарина 4, она также предлагает скидки. В  случае заключения контракта с ателье она,  будет участвовать в жизни школы,  оказывая спонсорскую помощь.
Шаляпина О.В., председатель ПС сказала, что она сама пользуется услугами ателье «Бахыт», т.к. имеет двух дочерей школьного возраста. У данного ателье ткань более качественная, работники предлагают пошив с учетом индивидуальных особенностей учащихся.  Работа с  компанией «Sens Fashion», которая расположена в г.Петропавловск требует дополнительных затрат на поездку, у них форма представлена общей линией в которой родители подбирают детям одежду.
 Ольга Валерьевна предложила  рекомендовать всем родителям  приобретать школьную форму в ателье «Бахыт», разместив информацию об услугах  на школьном сайте и классных родительских чатах.
Шаляпина О.В.  выступила с предложением оказать помощь семье Первушина Е.П., т.к. в данной семье четыре ученика и старший сын студент. Семья оказалась в трудной жизненной ситуации в 2018 году умерла мама. В новом учебном году в первый класс идут сразу два ученика и им нужно помочь с приобретением школьной формы. Ольга Валерьевна предложила написать ходатайство в ТОО «Молсервис», ИП «Левин» с просьбой оказать помощь в приобретении школьной формы для детей семьи Первушиных, а так же самим посодействовать в оказании помощи.
[bookmark: _GoBack] 	По второму вопросу слушали Шаляпину О.В., председателя ПС, она сказала, что на территории школы расположена детская игровая площадка, которая требует ремонта. Ольга Валерьевна предложила обратиться к ИП «Мадиев», чтобы они подвезли песок на игровую площадку. Шаляпина О.В., предложила написать ходатайство на имя акима